
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 40 del 06-07-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: NULLA OSTA CESSIONE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO IN
GESTIONE DELL'OSTELLO IN ESSERE A FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ED INTERNAZIONALE UPM UN
PUNTO MACROBIOTICO

L’anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di luglio alle ore 14:30, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO A
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario Benassai Vincenzo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 31 del 04.05.2016 si esprimeva
indirizzo favorevole al rinnovo dell’affidamento in concessione della  gestione
dell’Ostello della Gioventù con decorrenza dal 1 giugno 2016 per anni quattro  al Circolo
Culturale “Il Tiglio” con sede in Urbisaglia via Convento n. 2, anch’essa affiliata
all’Associazione Nazionale “Un punto Macrobiotico”, per proseguire  l’attività positiva
svolta dalla precedente gestione e la promozione della struttura quale punto di
diffusione di una alimentazione naturale ed equilibrata e di ricettività a basso costo e si
deliberava quanto segue:

====================

“ … prendere atto che  la predetta Associazione, intende accettare il rinnovo della
concessione, ai nuovi  patti e condizioni come dettagliatamente definiti nello schema di
convenzione concordato, che si approva, ed allega al presente atto quale parte
integrante;
dare atto che la concessione avrà durata per anni quattro rinnovabili ed il canone di
concessione viene stabilito in €. 800 mensili dal 1.06.2016 al 31.5.2020.

    di autorizzare il responsabile del settore tecnico Geom. Massimo Rastelli ad intervenire
in rappresentanza dell’Ente alla stipula per atto pubblico  del relativo contratto
concessorio;

    dare atto che resta a carico dell’Associazione “Il Tiglio”, la redazione del “Documento di
Valutazione dei rischi”  la   cui  copia dovrà essere consegnata al Comune
quale Ente proprietario; ….”

====================

Vista l’allegata nota dell’Associazione di promozione sociale UPM UN PUNTO
MACROBIOTICO in data 22 marzo 2017, acquisita al protocollo generale del Comune in
data 22.03.2017 con il n. 2302, avente ad oggetto “Proposta di realizzazione di un Centro
di Educazione e Formazione alla Sostenibilità presso la struttura “Ostello” sito in
Urbisaglia, Località Convento;

Vista l’allegata nota del Presidente e rappresentante legale del circolo culturale Il Tiglio in
data 27.03.2017, acquisita  al protocollo generale del Comune in data 31.03.2017 con il n.
2650 con cui si comunica, a causa di una serie di problematiche  e alla conseguente
mancanza di risorse umane ed economiche ,  l’impossibilità di proseguire la conduzione
del contratto di gestione dell’Ostello sottoscritto con il Comune;

Ritenuto di prendere atto della nota del Presidente e rappresentante legale del circolo
culturale Il Tiglio in data 27.03.2017, acquisita  al protocollo generale del Comune in data
31.03.2017 con il n. 2650 e di valutare positivamente la concessione di nulla osta
dell’Amministrazione al subentro dell’Associazione di promozione sociale UPM UN
PUNTO MACROBIOTICO nel contratto rep. n. 2456 del 13.07.2016 agli stessi patti e
condizioni stipulati con il  circolo culturale Il Tiglio;
Vista l’allegata nota del Presidente e rappresentante legale del circolo culturale Il Tiglio in
data 06.07.2017, acquisita  al protocollo generale del Comune in  pari data con il n. 5354

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 06-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



con cui si richiede il nulla osta alla cessione del contratto a suo tempo stipulato, rep.
2456,a parità di condizioni, all’Associazione Nazionale e Internazionale – Un Punto
Macrobiotico (UPM);

Preso atto che l’Associazione Un Punto Macrobiotico con sede in Tolentino, Macerata, in
Via della Pace n. 48, cod. fisc. 92013300436 è associazione con personalità giuridica
riconosciuta, associazione di promozione sociale, ente morale con finalità culturali e
assistenziali, riconosciuta con decreto del Ministero dell’Interno (Decreto n. 557/P.A.S.
2166.12000.A (162);

Visto l’articolo 48 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione del
presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con votazione unanime resa in forma palese,

D E L I B E R A

Di approvare la premessa narrativa che viene qui richiamata e forma parte integrante e
sostanziale del presenete atto;

di prendere atto della nota allegata del Presidente e rappresentante legale del circolo
culturale Il Tiglio in data 06.07.2017, acquisita  al protocollo generale del Comune in  pari
data con il n. 5354 con cui si richiede il nulla osta alla cessione del contratto a suo tempo
stipulato, rep. 2456,a parità di condizioni, all’Associazione Nazionale e Internazionale – Un
Punto Macrobiotico (UPM);

di autorizzare il responsabile del settore tecnico Geom. Massimo Rastelli ad intervenire in
rappresentanza dell’Ente per la concessione del relativo nulla osta al subentro
dell’Associazione di promozione sociale UPM UN PUNTO MACROBIOTICO nel contratto
rep. n. 2456 del 13.07.2016 agli stessi patti e condizioni stipulati con il  circolo culturale Il
Tiglio;

.disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione
resa in forma palese,

DELIBERA
di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 06-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di regolarita*tecnica
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to Benassai Vincenzo

Data 06-07-2017

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to MASSIMO RASTELLI

Data 06-07-2017

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to Pieretti Rosanna

Data 06-07-2017

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 19-07-2017

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 06-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

________________________________________________________________________
___

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 19-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

________________________________________________________________________
_____

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del
18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 31-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 06-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


